
Determina n. ACOG / 130 pagina 1 di 2  

 

 

COPIA 

 
 
 
Albo Pretorio on-line N. 96/2017                         

 
DETERMINA  N°  130 /  ACOG /  2017  DEL 21/02/2017

OGGETTO 

Aggiudicazione definitiva R.D.O. su MePa (id. 1474960) di 
procedura negoziata, ex art. 36 D.Lgs 50/2016, per l’affidamento 
del servizio di “Redazione piano di sicurezza ai sensi del DLgs 
81/2008, affidamento responsabilità del servizio di prevenzione e 
protezione per i Centri Direzionali dell’Ente e per le strutture 
periferiche. C.I.G. Z771CB4D74 

 
Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga  

Il Responsabile di Area 
 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo 
dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n°163/2006 e smi;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha 
rilasciato, ai sensi della normativa vigente il seguente:  

C.I.G. Z771CB4D74; 

RICHIAMATA la Determinazione n. ACOG 153 del 31 dicembre 2016 con cui veniva avviata la 
procedura di affidamento del servizio tramite il Mepa;  

CONSIDERATO che in data 13/01/2017 è stata caricata sul MePA di CONSIP la nuova gara – 
tramite R.D.O. con numero id. 1474960 - per la fornitura del servizio di “Redazione 
piano di sicurezza ai sensi del DLgs 626/94, affidamento responsabilità del servizio 
di prevenzione e protezione per i Centri Direzionali dell’Ente e per le strutture 
periferiche”, con le caratteristiche tecniche previste nell’Allegato C degli atti di gara;  

RICHIAMATA la Determinazione n. ACOG 21 del 27 gennaio 2017 con cui veniva nominata la 
commissione per l’esame delle domande presentate; 

VISTO il verbale del giorno 27/01/2017 con il quale la commissione ha esaminato l’unica 
offerta pervenuta, ad opera della CSA Team srl, la documentazione allegata e ha 
constatato che l’offerta economica è pari a € 9.504,00, Iva esclusa per un periodo di 
tre anni, a partire dal giorno della stipula del contratto; 

VISTO  il bilancio di previsione dell’anno 2017 e specificatamente il capitolo 2170 che 
presenta la sufficiente copertura finanziaria per l’affidamento in oggetto,  

DATO ATTO  che la verifica dei requisiti generali di partecipazione ha dato esito positivo, come da 
documentazione agli atti dell’Ufficio; 

 



Determina n. ACOG / 130 pagina 2 di 2  

DETERMINA 
 
 di aggiudicare definitivamente, ai sensi degli art. 32 e 36 del codice dei contratti di cui al Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016 n° 50, affidamento responsabilità del servizio di prevenzione e 
protezione per i Centri Direzionali dell’Ente e per le strutture periferiche” in favore della ditta CSA 
Team srl , per l’importo di € 9.504,00 I.V.A. esclusa; 

 di dare atto che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è il dott. Pier 
Francesco Galgani; 

 di stipulare, con il suddetto operatore economico, un contratto di affidamento del servizio 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, ai sensi del comma 14 dell’articolo 32 
del codice dei contratti di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50, per un periodo di anni 
tre; 

 di impegnare, sul capitolo 2170 del Bilancio di previsione 2017, la somma di € 3327,85 Iva 
inclusa a favore della ditta CSA Team srl, necessaria per l’affidamento del servizio fino alla data 
del 31 dicembre 2017; 

DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………… 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

F.to (Prof. Domenico Nicoletti)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Prof. Domenico Nicoletti) 
 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data 
Num. 

Impegno/Accertamento 
Capitolo Importo SIOPE 

27/02/2017 28150 101.1.1.2.02170 3.327,85 

SPESE PER 
ADEMPIMENTI 
DECRETO 
LEGISLATIVO 81/2008 
(ONERI PER LA 
SICUREZZA) E ONERI 
PER ATTIVAZIONE NOI 
PA 

 
Note:    
 
Data visto contabile      27/02/2017  
 

  Il Responsabile F.to Franco Volpe  
 


	DEL 21/02/2017
	Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
	Il Responsabile di Area
	IL DIRETTORE 

